
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

15.12.2023 № 311 
 

 

Об участии в Ресурсных центрах 

 

   Во исполнение приказа Департамента образования администрации города 

Нефтеюганска от 16.03.2023 № 233-п «Об организации деятельности 

ресурсных центров в образовательных организациях, подведомственных 

департаменту образования администрации города Нефтеюганска»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Педагогическим работникам МБДОУ «Детский сад № 25 «Ромашка» 

(далее - Учреждение) принять участие в работе Ресурсных центров 

образовательных организаций (приложение).  

2. Представить материалы работы Ресурсных центров в рамках «Круглого 

стола» для педагогических работников на педагогических совещаниях, по 

плану работы Учреждения. (Ответственные - участники ресурсных центров). 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

  Заведующий                                                                                 Н.Н. Вольман 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу заведующего 

№ 311 от15.12.2023 
 

№ 

пп  

ФИО, должность Наименование Ресурсного центра Образовательное 

учреждение города 

1  Беляева Н.Г., 

педагог-психолог 

Ресурсный центр по организации 

комплексного сопровождения детей 

с расстройствами аутистического 

спектра 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №10 

«Гусельки» 

2  Степанова О.А., 

воспитатель 

Ресурсный центр по развитию 

системы комплексного 

сопровождения детей для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с 

помощью ресурса «Мобильное 

электронное образование. Детский 

сад» 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №13 

«Чебурашка» 

3  Малашкина Н.В., 

воспитатель 

Ресурсный центр просветительской 

деятельности для родителей по 

актуальным мерам государственной 

поддержки семей с детьми. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №1 

«Рябинка» 

4  Филатова Н.Н., 

заместитель 

заведующего 

Ресурсный центр по апробации 

нового цифрового модуля «Система 

управления дошкольного 

образования» 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №2 

«Колосок» 

5  Сабирова Р.Ф., 

воспитатель 

Центр социального партнерства Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №5 

«Ивушка» 

6  Злобина Г.Ф., 

воспитатель 

Ресурсный центр по вопросам 

формирования и развития 

инновационной инфраструктуры по 

теме «Духовно – нравственное 

развитие детей дошкольников как 

основа патриотического 

воспитания» 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №6 

«Лукоморье» 

7  Степанова М.В., 

воспитатель 

Ресурсный центр по вопросам 

формирования и развития 

инновационной инфраструктуры по 

теме «Управление кадровыми 

ресурсами ДОУ в контексте 

профстандарта» 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №9 

«Радуга» 

8  Абдурахманова У.З., 

воспитатель; 

Марченко И.К., 

воспитатель 

Ресурсный центр по вопросам 

формирования и развития 

инновационной инфраструктуры по 

теме «STEM-технологии в едином 

образовательном пространстве 

ДОУ» 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №14 

«Умка» 

9  Галиуллина Ф.М., 

воспитатель 

Ресурсный центр по вопросам 

формирования и развития 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 



инновационной инфраструктуры по 

теме «Ранняя профориентация 

детей дошкольного возраста 

«Профи+» 

учреждение «Детский сад №16 

«Золотая рыбка» 

10  Мануш Ю.Г., 

учитель-логопед 

Ресурсный центр по 

организационно – методическому 

сопровождению работы 

компетентностного центра 

инклюзивного образования 

«Инклюверсариум» 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №17 

«Сказка» 

11  Мочовинская Л.В., 

воспитатель 

Ресурсный центр по 

формированию предпосылок 

финансовой грамотности у 

воспитанников дошкольного 

возраста. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №18 

«Журавлик» 

12  Калабзарова Б.А., 

воспитатель 

Ресурсный центр по 

организационно – методическому 

сопровождению работы 

компетентностного центра 

инклюзивного образования 

«Инклюверсариум» 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №20 

«Золушка» 

13  Пестерева И.М., 

воспитатель; 

Парфенова Е.А., 

воспитатель 

Ресурсный центр по вопросам 

нравственно – патриотического 

воспитания дошкольников в 

рамках проекта «Я – помню! Я – 

горжусь!» 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №25 

«Ромашка» 

14  Насырова С.Ш., 

воспитатель 

Ресурсный центр 

повышения уровня 

профессиональной компетенции 

педагогического сообщества в 

развитии шахматного образования. 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №26 

«Радость» 

15  Харитонова Т.Г., 

воспитатель 

Ресурсный центр по вопросам 

формирования и развития 

инновационной инфраструктуры 

по теме «Техническое 

конструирование как средство 

развития познавательных 

способностей дошкольников» 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №32 

«Белоснежка» 

 


